
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

N’hésitez pas à contacter l’USEP Gironde : Hervé FREDON, 06.81.01.65.32, usep33@free.fr  

                                                                                                   Stéphane JOSSELIN, 07.57.67.58.85, usep33gironde@gmail.com 
Tout savoir sur le dispositif Savoir Rouler à Vélo 

A l’école 

GRATUIT la première année pour deux classes d’une même école 

rurale grâce aux aides du Conseil Départemental et de l’ANS. 

A partir de la deuxième année, se référer aux tarifs 

 valables pour une classe de 25 élèves du CP au CM2 
 

 
 

Hors temps scolaire 

ALSH, vacances apprenantes, périscolaire… 
Tarifs valables pour un groupe de 15 enfants (6 à 12ans) 

Pour aller plus loin… 

Création de parcours sur route adaptés aux 
élèves au départ de l’école (de 6 à 35km) 

et/ou participation à une étape du P’Tit Tour 

USEP à vélo 

➢ 250 € (repérages et plans) 

➢ GRATUIT si la classe adhère à l’USEP 

L’expertise USEP 

➢ 1000 attestations SRAV bloc 3 délivrées chaque 
année sur le département. 

➢ 40 classes qui roulent sur les étapes du P’Tit Tour 
à Vélo USEP en Gironde en 2023. 

➢ Liens naturels avec l’école et les enseignants 
➢ Délégation de la DSDEN pour former les 

accompagnateurs de sorties scolaires à vélo : 70 
adultes (IEB cyclo) formés par an. 

➢ Membre du COPIL Savoir-Rouler à Vélo Gironde. 
➢ Un éducateur SRAV à plein temps agréé DSDEN33 

et référencé Génération Vélo. 

 

Nos Tarifs  

➢ Bloc 1,2 et 3 (10h) : 450 € 

➢ Bloc 2 et 3 (5h) : 225 € 

➢ Bloc 3 (3h) : 135 € 

➢ Coût horaire : 90€/h* 
 

*Coût facturé avant prise en charge par Génération 

Vélo à hauteur de 50%. Cette aide est automatique sur 

toutes les prestations de notre éducateur qui incluent 

du bloc 3. 

Les tarifs affichés correspondent au reste à charge pour 

la collectivité après réduction de 50%. 

Ils comprennent l’ensemble des interventions, les frais 

de déplacements, les installations de la piste de 

maniabilité et de la piste de sécurité routière, les 

documents pédagogiques et l’édition des attestations. 
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